
FUB SKÅNE 
VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR år 2009 
 
Styrelsen för FUB SKÅNE (föreningen för barn,ungdomar och vuxna med 
utvecklingsstörning avger härmed följande verksamhetsberättelse för tiden 1/1 – 31/12 
2009. Föreningens verksamhetsområde är de 33 kommunerna i Skåne. 

 
 
Allmänt 
FUB SKÅNE är en ideell, partipolitiskt och religiöst obunden förening som har 
till ändamål att: 
- främja vård, fostran och utveckling för personer med utvecklingsstörning. 
- gentemot myndigheter, beslutsfattare och enskilda verka för att behov 
och rättigheter tillgodoses för personer med utvecklingsstörning och 
deras anhöriga. 
- i övrigt verka för bättre villkor för personer med utvecklingsstörning 
och deras anhöriga. 
FUB Skåne är anslutet till Riksförbundet FUB och följer dess stadgar. 

 
Styrelsen 
Styrelsen har under året haft följande sammansättning: 
Ordförande Lena Skoglund Hässleholm 
Vice ordförande Ulf Ragnarsson Osby 
Kassör Helene Larsson, Hässleholm 
Ledamöter Marie Kryhl, Klippan/Åstorp 
Anneli Sylve’n Troedsson, Lund 
Mats-Erik Nilsson, Östra Göinge 
Ulf Ragnarsson, Osby 
Eva-Lotte Bengtsson, Örkelljunga 
Helene Woxberg, Trelleborg 
Siv Eriksson-Nilsson, Hässleholm 
Johan Rintamaa, Kristianstad 
Carina Bergström Bång, Helsingborg 
Björn Boij, Malmö 
Ann-Christin Walmeus Svedala 
Kajsa Mårtensson Mellanskåne 
 
Vakanta: Vellinge, Båstad och Ängelholm  
För Inre Ringen Barbro Pihl 
Revisorer Göran Andersson 
Ahnell & Partner revisionsbyrå AB 
Kjell-Göran Hansson 
Revisorssuppleanter: Ahnell & Partner revisionsbyrå AB 
Elsa Asp 

Medlemmar 
Medlemmar är 14 aktiva lokalföreningar, som representerar 2975 personer 
med utvecklingsstörning, inkl. föräldrar, anhöriga och personal inom omsorgerna. 

 
Medlemsavgift 
Medlemsavgiften för lokalföreningarna har varit 1kr./medlem 



 
 

Styrelsearbete 
Styrelsen har under året hållit 9 protokollförda sammanträden samt flera  arbetsmöten. 
Styrelsemöten har, på grund av geografiska förhållanden, 
hållits i Hässleholm och Höör. Styrelsens ledamöter har även deltagit i FUB:s 
och HSO:s regionkonferenser, FUB Riks förbundsstämma samt andra 
konferenser och kurser. Dessutom har styrelsen deltagit i Studieförbundet 
Vuxenskolans kurser. 

 
Verksamhet 
Som utgångspunkt för verksamheten ligger den beslutade verksamhetsplan som 
antogs för 2008 – 2009. I den har vi tryckt på behovet av LSS ombudens 
utbildning, föreningsutveckling av Inre Ringens representanter, en utbildningsdag om 
god daglig verksamhet Vi har också genomfört en höstkonferens i Vejbystrand ang. 
privatiseringen av boende. Många deltog från Inre ringen och utvärderingen visade att 
man var mycket nöjd med helgen. 
En fem dagars internat kurs för småbarnsföräldrar med funkionshindrade barn har 
genomförts. På programmet fanns ämnen som den förbjudna sorgen. LSS och Fub stöd. 
Vi har också deltagit i projektet Ett inkluderande arbetslivsnätverk, som  i  nv Skåne 
kartlagt utvecklingsstörda ungdomars möjligheter till arbete. 
Vi har haft god samverkan med Studieförbundet Vuxenskolan och våra medlemmar har 
haft möjlighet att delta i intressanta föreläsningar.  
 

LSS ombud 
Ett viktigt led i den demokratiprocess som FUB Skåne länge bedrivit, för att 
skapa delaktighet i samhället, är utbildningen av LSS ombud. Under 2009 har vi 
arbetat på ny-, vidare- och breddutbildning av våra LSS ombud.  
 Under 2010 ska vi genom samverkan med SV satsa mer så att vi kommer närmare vår 
intention: ”ett ombud i varje kommun”. 

 
Inre Ringen 

Vi har ett nära samarbete med Inre Ringen. En styrelseledamot från Fub Skåne deltar på 

deras styrelsemöte. Deras verksamhetsberättelse ligger separat. 

Kurser och föreläsningar 
Ensamma och tillsammans med studieförbundet Vuxenskolan har vi genomfört följande  
 
Familjekurs internat 5 dagar 
Föreläsning om god daglig verksamhet 
LSS Inre Ringen 
Handledarutbildning och informatörsutbildning 
Att flytta hemifrån 
Höstkonferens om privatiseringen 2 dagar 
 

 
 
 



Kanslifunktion 
Allteftersom FUB Skånes verksamhet har vuxit, har kansliets betydelse blivit 
allt större. En ideellt arbetande styrelse behöver i allra högsta grad en väl 
fungerande administration och det har FUB Skåne tack vare Anki Celander och 
hennes medarbetare. Dessutom gör Anki, Tommy Andersson och Markus 
Peterson stora insatser för FUB Skåne även på det ideella planet. Tack vare 
kansliet står FUB Skåne på en stadig grund. 
 

 
Utåtriktad verksamhet  
- HSO SKÅNE: Marie Kryhl, Lena Skoglund 
- Brukarråd för habilitering o hjälpmedel: Marie Kryhl 
- Brukarrådet för Barn och Ungdomshabiliteringen: Marie Kryhl 
- Vuxenhabiliteringen: Siv Eriksson- Nilsson 
 -Hjälpmedel: Anki Celander 
- Studieförbundet Vuxenskolan: Marie Kryhl, Helene Larsson, Lena Skoglund 

 
 
 
Ordförandes och styrelsens slutord 
 
Ännu ett år har gått. Förändringarnas vindar blåser inom Region 
Skåne och det berör FUB i allra högsta grad. Vårdval Skåne, Syncentraler, 
Hörselcentraler, Råd & Stöd, listan kan göras lång. Tack vare deltagande i 
Region Skånes brukarråd har FUB Skånes intressen bevakats. Vi har fått göra 
vår röst hörd och säkert har man beaktat våra synpunkter. Det 
handikapp politiska arbetet blir alltmer viktigt i det föränderliga samhälle vi 
lever i, därför måste FUB bevaka de plattformar som finns. 
Medlemskap och engagemang i HSO Skåne är en av de viktigaste på regionnivå. 
På lokalnivå måste alla lokalföreningar försöka att skaffa sig det kontaktnät som 
man anser sig behöva. Viktigt är också att nyttja FUB Skåne som en plattform 
för att göra jämförelser och utbyta erfarenheter. 
Att effektivt fortsätta med Inre Ringen är också en sorts plattformsbyggande. 
Utbildade handledare och informatörer innebär att vi kan nå ut med vårt 
budskap till den ”stora allmänheten”. En annan pusselbit är utbildandet av LSS 
ombud, vilket känns extra viktigt just nu när lagen kanske ändras. 
Alla de bra föreläsningar som SV:s Ellinor Åkerström Carlsson anordnat borgar 
också för att vi tillfredsställer ett intresse hos alla FUB:are. Genom 
lokalföreningarnas representanter hålls styrelsen uppdaterad om vad 
medlemmarna vill ha. 

 
 
 
 
 
 
 
 



Med dessa ord vill styrelsen tacka för det förtroende 
som visats oss under verksamhetsåret. Vi riktar ett 
extra varmt tack till Region Skåne, Josef och Linnea Carlssons fond, 
Radiohjälpen, Åhusstiftelsen och alla er andra som stött oss och har 
deltagit i vårt arbete under 2009. 
 
Februari 2009 
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Lena Skoglund                   Helene Larsson 
Ordförande                         kassör 
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Marie Kryhl                         Kajsa Mårtensson 
 
 
 
Björn Boij                                    Mats-Erik Nilsson 
 
 
 
 
Ulf Ragnarsson                   Eva Lotte Bengtsson 
 
 
 
Kajsa Mårtensson                Siv Eriksson Nilsson 
 
 
 
Johan Rintamaa                 Carina Bergström- Bång 
 
 
 
Ann-Christine Walmeus                        Anneli Sylve’n Troedsson 
 


